reponimus ad honores, privilegia et famam et ad omnes actus civiles,

legiptimos et comunes et ad pristinum statum in quo eras ante incoha-

tionem dictorum processuum et ad omnia et singula alia que ad exe-

30 cutionem, restitutionem et concessionem predictas essent tibi quomo-

dolibet necessaria. et quia, prout nobis exposuisti, te asseris dubitare

ne per predictum sanctissimum patrem et dominum dominum Grego-

rium sive eius commissarios fueris super articulos fidei vel heretica

14. // /«/o Apud Sedem 18, 20. // /es/o corali 18-19. // /es/o ohedendo 33-/'

iesto in luogo di fueris da factos, prodoito d'unafalsa interpreta^ione del suo ori^inale

fatta dallo scriba che s' appalesa troppe volte ro\xo e trascurato.

Coluccio Salutati, IV. 28*
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pravitate specialiter impetitus vel aliqui processus contra te formati fue-

rint seu aliqua sententia super premissis lata fuerit; ideo te, qui te

asseris et per proprium sacramentum, quod a te recepimus, affirmas

puro et non ficto corde, ut verum et fidelem christianum, articulos fidei

puro corde hactenus semper et continue et indubitanter credidisse et 5

tenuisse et credere et tenere quod tenet, docet, profitetur et predicat

sancta mater Ecclesia, omni modo, via, iure et forma quibus magis, me-

lius et efficatius possumus, a dictis processibus et sententiis, si qui vel

si que contra te facti vel lati fuerint, misericorditer in hiis scriptis

absolvimus et duximus absolvendum. mandantes Stefano notario no- lO

stro infrascripto quod de predictis publicum conficeret instrumentum.

Datum et actum Florentie, in loco Heremitanorum predicto, sub

nostris sigillis, sub anno incarnationis et nativitatis Domini millesimo

trecentesimo septuagesimo otto, secundum morem Romane Ecclesie et

civitatis Florentie, indictione secunda, die vigesimo sexto mensis ottu- 15

bris, pontificatus domini domini nostri pape Urbani sexti anno primo,

presentibus testibus ad predicta vocatis, habitis et rogatis venerabilibus

viris fratre Luca ser Manzi de Florentia ordinis Humiliatorum et fratre

Honofrio Gelli de Florentia ordinis Heremitanorum predicti, sacre theo-

loaie magistris, et ser lacobo ser Pirozi notario de Sancto Giminiano 20

et Anthonio domini Montini de Florentia et aliis pluribus.

[S.T.] Ego Stefanus Nerii Symoncini de Suvereto imperiali auctoritate

iudex ordinarius atque notarius publicus et nunc notarius et offitialis

dictorum dominorum commissariorum et delegatorum predictis omnibus

et singulis dum agebantur interfui et ea de eorum mandato et roga- 25

mine dicti absoluti scripsi et publicavi.

VII.

(Cf. tav. II, nota i).

Giuramento di fedelta prestato da Coluccio Salutati

come cancelliere. 30

[R. Arch. di Stato di Firenze, Diplomatico, Riformagioni(i).]

Firenze, Tn Homine Domiui, amen. Hic est liber sive quaternus secundorum
21 Kiugno 1380. I , . . . • • nA et ultimorum trmm mensmm continens in se nomma castellanorum,

(i) Perg. orig. ; mis. mm. 295 X 195- sec. xviii, le segucnti indicazioni :

Essa reca a tergo, di carattere del «1380. luramentum d.ColucciiPieri
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potestatum, capitaneorum, camerariorum et aliorum quamplurium offi-

cialium comunis Florentie et eorum apodixas, commissiones, citatio-

nes, relationes, iuramentorum receptiones, promissiones, obligationes,

fideiussiones et quamplures alias et diversas scripturas ad officium

5 camere et gabeile spectantes et pertinentes; factus, editus, scriptus et

compositus tempore magnifici et potentis militis necnon egregii legum

doctoris domini Alberti de Guidaloctis de Perusio, honorabilis capitanei

populi civitatis Florentie eiusque comitatus, fortie et districtus, sub exa-

mine sapientis viri domini Antonii quondam Vannis de Civitate Kastelli,

10 iudicis camere et gabelle comunis Florentini, ad dictum officium per

dictum dominum capitaneum specialiter deputati, et scriptus et publi-

catus per me Ludovicum quondam ser Matthei de Interamne, notarium

et iudicem ordinarium et nunc notarium et officialem prefati domini

capitanei, per eundem dominum capitaneum ad dictum officium specia-

15 liter deputatum, sub anno Domini ab incarnatione .m.ccc.lxxx., in-

dictione tertia, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini

Urbani divina providentia pape sexti, diebus et mense infrascriptis.

Magnifici domini domini priores et vexillifer iustitie populi et co-

munis Florentie scribunt vobis domino iudici camere et gabelle civitatis

20 Florentie, quatenus illico citari faciatis providum virum ser Colucium

Pieri de Stignano, notarium Florentinum, electum in cancellarium com-

munis Florentie pro tempore cum salario et modis in eius electione

contentis, ipsumque cogatis et compellatis ad iurandum et cavendum

de dicto suo officio bene et legaliter exercendo et omnia faci^nda se-

25 cundum formam statutorum (').

Ego Michael Angeli notarius Florentinus et nunc pro populo et

comuni Florentie notarius et scriba dictorum dominorum priorum et

vexilliferi iustitie predictis me subscripsi de eorum mandato die .xxi.

mensis iunii, .m.ccc.lxxx., tertie indictionis.

30 Providus vir ser Coluccius Pieri, cancellarius et officialis populi et

communis Florentie, ut supra patet, constitutus personaliter in iudicio

coram me Ludovico de Interamne, notario et officiali suprascripto, in

cancellaria pallatii dominorum priorum artium et vexilliferi iustitie, in

« de Stignano electi in cancellarium (i) Nel margine da una mano cou-

« communisFlorentiae» &c. « 21 giu- temporanea : « Die .xxi. iunii iura-

« gno 1380. Riformagioni ». «vit».
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qua ipse residet ad sue cancellarie officium exercendum, delato sibi

corporali iuramento per me notarium supradictum, videlicet die .xxi.

iunii, sui bulectis appositis, iuravit ad sancta Dei evangelia, manu cor-

poraliter tactis Scripturis, ac etiam promisit michi notario curie predicte

tanquam publice persone recipienti et stipulanti vice et nomine comunis
5

et populi predicti et dicti ser Coluccii cancellarii et offitialis predicti

et omnium et singulorum quorum interesset vel posset quomodolibet

interesse dictum eius officium bene, fideliter, legaliter, soliciter, actente

facere et exercere et omnia alia et singula facere, prout tenetur et

debet secundum formam statutorum et ordinamentorum communis 10

Florentie et secundum seriem dicte sue electionis, promictens &c.

[S.T.] Ego Niccolaus filius olim ser Venture Monachi imperiali aucto-

ritate iudex ordinarius publicusque notarius Florentinus predicta omnia

et singula ex actis et libro actorum comunis Florentie et dicti do-

mini capitanei sumpsi et in hanc publicam formam redegi ideoque sub- 1

5

scripsi et publicavi, anno Domini .mccclxxx., indict. quarta, die .xii. fe-

bruarii, et subscripsi.

VIII.

(Cf. tav. IV, nota i).

La Signoria di Firenze tiene a battesimo Antonio 20

figlio di Coluccio SalutatK').

[Cod. Panciatich. 147, c. i a.]

Nota.

Firenze, 1^\'^ prima meusis maii natus est clarissimo viro et, ut rectius

s m«ggio 13 I. 1^^ dicam, vaii Coluccio Pyerio, ex domina Piera coniuge sua, filius 25

unicus masculus. cui fidem dedere ac constituere christicolam, die quinta

3. sui e aggiunto in margine.

(i) Q.Liesto ricordo t stato scritto R. bibl. Kai. Centr. di Firenie, Roma,
di proprio pugno da Lorenzo di An- 1891, I, 229 sgg. II Ridolfi rappre-

tonio Ridolfi suUa prima carta di un sent6 una parte troppo notevole nella

suo zibaldone di epistole, orazioni, le- vitapubblicafiorentinadurantelaprima